
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«МИТЯЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» САКСКОГОРАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

от 31.08 2020г. с. Митяево № 198

Об организации
образовательного процесса в условиях 
распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19) 
в МБОУ «Митяевская средняя школа»

Во исполнение постановлением Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 
условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и 
методическими рекомендациями МР 3.1/2.4.0178/1-20 «Рекомендации по организации 
работы образовательных организаций вусловиях сохранения рисков распространения 
COVID-19» (утвержденными Главным государственным санитарным врачом Российской 
Федерации 8 мая 2020 г.), постановлением Главного государственного санитарного врача 
РФ от 13.07.2020 № 20 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых 
респираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19) в эпидемическом сезоне 2020-2021 годов»,

П РИ К А ЗЫ В А Ю :

1. Закрепить каждый класс за кабинетом. Ответственными за жизнь и 
безопасность учащихся возложить на классных руководителей:

Класс ФИО классного 
руководителя Закреплён кабинет №

1 Гуйван J1.H Кабинет 1 класса, № 22
2 Гречаная Е.М Кабинет 2 класса, № 19
3 Корж П.К Кабинет 3 класса, № 20
4 Матвеева Л.П Кабинет 4 класса, №23
5-А Айсинова Э.М Кабинет 5-А класса, № 46
5-Б Мельников В.Я Кабинет 5-Б класса, №21
6 Головко И.Д. Кабинет 6 класса, № 44
7 Липкова Е.А. Кабинет 7 класса, № 36
8 Богуславская Е.М. Кабинет 8 класса, № 33
9 Усанина С.В. Кабинет 9 класса, № 37
10 Дьяконова М. В. Кабинет 10 класса,№ 47
11 Волкова А.В. Кабинет 11 класса, № 45

2. Организовать дежурство администрации МБОУ «Митяевская средняя школа» 
по школе.



График дежурства 
администрации МБОУ «Митяевская средняя школа» 

на 2020/2021 учебный год

Ф.И.О. Должность День недели
Чижова Ирина Анатольевна Директор школы Понедельник
Миргородская Римма 
Николаевна

Заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе

Вторник

Хомякова Светлана 
F еоргиевна

Заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе

Среда

Миргородская Римма 
Николаевна

Заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе

Четверг

Шатунова Светлана 
Евгеньевна

Пятница

3. Для разобщения потоков детей и минимизации их контактов вход в школу 
будет осуществляться с двух входов (центральный, западный - внутренний двор 
школы). Учащиеся приходят в школу по расписанию уроков в 2 потока с 7-25 
до 7:55, в закреплённые за классом входы, с соблюдением социальной 
дистанции.(Приложение 1).

4. Ежедневно, в т.ч. и 1 сентября, будут проводить утренние «фильтры» с 
обязательной термометрией (бесконтактные термометры) с целью выявления и 
недопущения в организации обучающихся и сотрудников с признаками 
респираторных заболеваний. Термометрия будет повторяться и в течение дня. 
Ответственный -  медсестра Исмаилова М.Н..

5. При входе в здание школы установить дозаторы с антисептическими 
средствами для обработки рук. Ответственный за наличие дез.средств - завхоз 
Шатунова С.Е.

6. Обучающиеся с признаками респираторных заболеваний будут 
незамедлительно изолированы до прихода родителей (законных 
представителей) или приезда бригады скорой помощи в специальные 
помещения (Изолятор). Ответственный - медсестра Исмаилова М.Н..

7. Информировать родителей (законных представителей) о запрете посещения 
школы с детьми. Контакты с педагогами - по телефону. Для посетителей школы 
обязательный масочный режим и использование СИЗ. Ответственные -  
классные руководители.

8. Организовать учебный процесс с 01.09.2020г.Начало занятий в 
8.00.(Приложение 2).

9. В течение дня занятия проводить в кабинетах, закрепленных за классом. В 
каждом классе предусмотреть проветривание помещений, уборка всех 
поверхностей и пола с применением дезинфицирующих средств по вирусному 
типу каждые два часа. Обеззараживания воздуха производится 
рециркуляторами, которые могут использоваться в присутствии людей на 
протяжении всего учебного дня. Выход учащихся на перемены, согласно 
графика на 3 выхода: центральный, северный, западный. (Приложение 3).

10. Занятия по физической культуре, информатике, технологии, физики, химии, 
ИЗО будут проводиться в соответствующих помещениях (кабинетах). После 
обучения каждого класса будет осуществляться обработка рабочих 
поверхностей, пола, дверных ручек с использованием дезинфицирующих 
средств по вирусному типу.

11. Занятия внеурочной деятельностью и дополнительного образования 
обучающихся будут организованы строго по классам.



12. Организовать питание учащихся 1-4 классов, льготной категории согласно 
графика. Назначить ответственных учителей во время питания учащихся. 
(Приложение 4).

13. Посещение буфета учащимися строго по графику. (Приложение 5).
14. В конце каждой недели осуществлять генеральные уборки всех помещений с 

использованием дезинфицирующих средств по вирусному типу путем 
орошения, а также обработка рабочих поверхностей, пола, дверных ручек, 
помещений пищеблоков, мебели, санузлов, вентилей кранов, спуска бачков 
унитазов. После каждой перемены дезинфицировать туалеты, холлы и 
помещение столовой с применением средств по вирусному типу. (Приложение

.  6)‘
15. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ «Митяевская средняя школа»

ОЗНАКОМЛЕНЫ;

И.А. Чижова

Хомякова С.Г. 
Головко И.Д. 
Велиева С.И. 
БогуславскаяЕЯ 
Усанина С.В. 
Усанин В.Н. 
Мельников В.Я. 
Шатунова С.Е 
Липкова Е.А. 
Назарова З.М 
Аблаева С.С. 
Айсинова Э.М. 
Корж П.К. 
Матвеева Л.П. 
Волкова А.В. 
Дьяконова М.В. 
Гуйван Л.Н.А 
Абдуллаева Л.А 
Гречаная Е.М. 
Корж В.В. 
Миргородская Р 
Молоткова О.П 
Исмаилова М.Н. 
Коваль Н.А. 
Гудзь И.С. 
Радченко В.В. 
Радченко Е.А. 
Федотова Т.В. 
Пискунова М.Г. 
Продывус И.В.

2020 г 
^.2020г

f) /»
3 / »
« У  » 2020г
У7» 2020г

2 0 2 0 г 

2020г 
2020г 
2020г 
2020г 
2020г 
2020г

У / » 2020г
/ / »  QljbfjJf'bUcZ020г
Н » JbjAf и 2020г
3 Y  2020г
V » 2020г
Л ъ  С ш иСЛ'О 2020г

/ ^ /УУ2020г
_2020г 
% )20г
2020г 
020 Г 
£020г

- 2020г
/  » С 020г 

<^^>^1g<fg ^ ^ 2020r 
^И>Ь у £ |^ Д Е я Д 020г

3 -/ » оЛсисгъ у 2020г 
.У /  » Л  A 2020г



Приложение 1
к приказу от 31.08.2020 №

Щ ^ ^ ^ ^ ^ (р б ^ < М и т я е в с к а я
Г . средн е тйко'ла» 
ю s * г- 'у--с • 2 Щ А. Чижова
^ « 3 1 »  аЪгус‘1 а: 2020т. № 198 

График прихода учащихся в школу 01.09.2020г:

ВХОД № I 
Центральный вход

ВХОД № 2 
Западный вход

Класс Время Класс Время

5А 07-45 1 07-30
6 07-25 2 07-35
7 07-35 3 07-40
8 07-30 4 07-45
9 07-40 5-Б 07-50
10 07-50
11 07-50



У I BEI  ___
«Митяевская 

дня я нж рлауъ-\
Д ' - 'Й да-- Чижова 

jfs«3[ С» ^Bryc iji 2TJ2*Dj»3nE 198
/ = |s ijr . * V- й

Г рафик дежурства учите, 
’’утренние ф ильтры ” с термомё’ 

Западный вход

Дата Время Ответственный

01.09.2020 7.10. Назарова З.М

02.09.2020 7.10. Назарова З.М

03.09.2020 7.10. Назарова З.М

04.09.2020 7.10. Гуйван Л.Н

07.09.2020 7.10. Гречаная Е.М

08.09.2020 7.10. Корж П.К

09.09.2020 7.10. Матвеева Л.П

10.09.2020 7.10. Айсинова Э.М.

11.09.2020 7.10. Мельников В.Я

14.09.2020 7.10. Головко И.Д
15.09.2020 7.10. Липкова Е.А.

16.09.2020 7.10. Богуславская Е.М
17.09.2020 7.10. Усанина С.В

18.09.2020 7.10. Дьяконова М.В
21.09.2020 7.10. Волкова А.В.

22.09.2020 7.10. Миргородская Р.Н

23.09.2020 7.10. Гуйван Л.Н

24.09.2020 7.10. Гречаная Е.М
25.09.2020 7.10. Корж П.К

28.09.2020 7.10. Матвеева Л.П

29.09.2020 7.10. Айсинова Э.М.

30.09.2020 7.10. Мельников В.Я



Приложение 2
к приказу от 31.08.2020 № 198

График учебных занятий и перемен

№
урока

Время урока Перемена

1. 08.00- 08.45 08.45.-09.05
2. 09.05-09.50 09.50-.10.10
3. 10.10-10.55 10.55-11.15
4. 11.15-12.00 12.00-12.20
5. 12.20-13.05 13.05-13.25
6. 13.25-14.10 14.10-14.30
7. 14.30-15.15

Приложение 3
к приказу от 31.08.2020 № 198



1 ПЕРЕМЕНА

8.45 - 8.55 7 КЛАСС

8.50 -  9.00 8 КЛАСС

8.55 -  9.05 56 КЛАСС

8.55 -9 .05  9 КЛАСС

2 ПЕРЕМЕНА

9.50 -9.55 7 КЛАСС

9 .5 5 -  10.00 8 КЛАСС

10.00- 10.05 56 КЛАСС

10 .05 - 10.10 9 КЛАСС

3 ПЕРЕМЕНА

10.55- 11.00 7 КЛАСС

11.00- 11.05 8 КЛАСС

11.05- 11.10 56 КЛАСС

11.10-11.15 9 КЛАСС

4 ПЕРЕМЕНА

12.00 -  12.05 7 КЛАСС

12.05- 12.10 8 КЛАСС

12.10- 10.15 56 КЛАСС

12.15- 10.20 9 КЛАСС

График перемен 
Центральный вход 

(56 кл., 7 кл., 8 кл., 9 кл.)

5 ПЕРЕМЕНА

13.05 -  13.10 7 КЛАСС

13.10- 13.15 8 КЛАСС

13.15- 13.20 56 КЛАСС

13.20- 13.25 9 КЛАСС

6 ПЕРЕМЕНА

14.10-14.15 7 КЛАСС

14.15- 14.20 8 КЛАСС

14.20- 14.25 56 КЛАСС

14.25 -  14.30 9 КЛАСС



_____  t •• J  _
W'oSS’l» Ш^£уа1202б& M  198

w & w s S f -*

График перемен 
Северный вход 

(5a кл., 6 кл., 10 кл., 11 кл.)

5 ПЕРЕМЕНА

13.05 -  13.15 5а КЛАСС

13.10 - 13.20 6 КЛАСС

13.15-13.25 10 КЛАСС

13.15-13.25 11 КЛАСС

зЩ гН ижова

1 ПЕРЕМЕНА

8.45 - 8.55 5а КЛАСС

8 .5 0 -9 .0 0  6 КЛАСС

8.5 5 -9 .0 5  10 КЛАСС

8.55 -9 .0 5  11 КЛАСС

2 ПЕРЕМЕНА

9 .5 0 -  10.00 5а КЛАСС

9 .5 5 -  10.05 6 КЛАСС

10.00-10 .10  10 КЛАСС

10.00-10 .10  11 КЛАСС

3 ПЕРЕМЕНА 

10.55-11.05 

11 .0 0 - 11.10

11.05-11.15

11.05-11.15

4 ПЕРЕМЕНА 

12 . 0 0 - 12.10

12.05-12.15 

12 . 10-  12.20 

12 . 1 0 - 12.20

5а КЛАСС 

6 КЛАСС

10 КЛАСС

11 КЛАСС

5а КЛАСС 

6 КЛАСС

10 КЛАСС

11 КЛАСС

6 ПЕРЕМЕНА

14.10-14.20

14.15-14.25

14.20-14.30

14.20-14.30

5а КЛАСС 

6 КЛАСС 

10 КЛАСС 

11 КЛАСС



М итяевская

г \ Ш Ч
-- И  .А . Чигжова

«З’Ъкавгуста 202‘0г. № 1 9 8

График перемен 
Западный вход 

(1 кл., 2 кл., 3 кл., 4 кл.)

4L.O, * <Л°

1 ПЕРЕМЕНА 5 ПЕРЕМЕНА

8.35 - 8.50 1 КЛАСС 12.55-13 .10  1 КЛАСС

8.45 -8 .5 5  2 КЛАСС 13.05 - 13.15 2 КЛАСС

8 .5 0 -9 .0 0  3 КЛАСС 13.10- 13.20 3 КЛАСС

8.55 -9 .0 5  4 КЛАСС 13.15- 13.25 4 КЛАСС

2 ПЕРЕМЕНА 6 ПЕРЕМЕНА

9.40 - 9.55 1 КЛАСС 14.00-14.15 1 КЛАСС

9.50-10 .00 2 КЛАСС 14.10- 14.20 2 КЛАСС

9.55-10 .05 3 КЛАСС 14.15- 14.25 3 КЛАСС

10.00-10.10 4 КЛАСС 14.20- 14.30 4 КЛАСС

3 ПЕРЕМЕНА

10.45-11.00 1 КЛАСС

10.55-11.05 2 КЛАСС

11.00-11.10 3 КЛАСС

11.05-11.15 4 КЛАСС

4 ПЕРЕМЕНА

11.50-12.05 1 КЛАСС

12.00-12.10 2 КЛАСС

12.05- 12.15 3 КЛАСС

12.10-12.20 4 КЛАСС



Приложение 4
31.08.2020 № f f f

График питания в школьной столовой с 01.09.2020год

Время Классы

08.45-09.05 1 -  4классыльготная категория 
(35 учащихся)

09.50- 10.10 1 -  2 классы (учащиеся, не входящие в льготные категории 
(22 учащихся)

10.55-11.15 3 - 4  классы (учащиеся, не входящие в льготные категории 
(35 учащихся)

12.00-12.20 льготная категория учащихся 1 -4 классов, 
(35 учащихся)

13.05-13.25 льготная категория учащихся 5-11 классов, 
(37 учащихся)



График дежурства учителей
в столовой на сентябрь 2020

Дата Дежурный учитель

01.09.2020 Усанин В.Н.

02.09.2020 Аблаева С.С.

03.09.2020 Молоткова О.П

04.09.2020 Корж В.В

07.09.2020 Велиева С.И.

08.09.2020 Усанин В.Н.
09.09.2020 Аблаева С.С.

10.09.2020 Молоткова О.П
11.09.2020 Корж В.В

14.09.2020 Велиева С.И.
15.09.2020 Усанин В.Н.

16.09.2020 Аблаева С.С.
17.09.2020 Молоткова О.П

18.09.2020 Корж В.В
21.09.2020 Велиева С.И.

22.09.2020 Усанин В.Н.

23.09.2020 Аблаева С.С.

24.09.2020 Молоткова О.П
25.09.2020 Корж В.В

28.09.2020 Велиева С.И.

29.09.2020 Усанин В.Н.

30.09.2020 Аблаева С.С.



Приложение 5
к приказу от 31.08.2020 № /3< f

Время Классы
08.45 - 09.05 5-6 классы, соблюдая социальную дистанцию
09.50- 10.10 7-8 классы, соблюдая социальную дистанцию
10.55 - 11.15 9-11 классы, соблюдая социальную дистанцию
12.00-12.20 1 -2 классы, соблюдая социальную дистанцию
13.05 - 13.25 3-4 классы, соблюдая социальную дистанцию

Приложение 6
к приказу от 31.08.2020 № 198

УТВЕРЖДЕНО
Директор МБОУ «Митяевская
средняя школа»
________________И.А. Чижова

«31» августа 2020г. № 198

ЕЖЕДНЕВНЫЙ ГРАФИК УБОРКИ ПОМЕЩЕНИЙ

Территория уборки Пискунова М.Г. Федотова Т.В.

1 класс, 3 класс, 5 а класс 10.10; 13.05
7 класс, 10 класс, 11 класс 11.15; 14.30

Интерактив, татарский, учительская, 
кабинет завуча, кабинет зам.директора, 

кабинет психолога, информатика, биология, 
спортзал, 2 этаж; северная, восточная 

лестницы

11.00

2 класс, 4 класс, 56 класс 10.00; 14.25
6 класс, 8 класс,9 класс, 11.15; 15.15

Химия, физика, технология, кабинет 
мед.сестры, приемная, бухгалтер, завхоз, 

библиотека, столовая, 1 этаж, центральная 
лестница

11.00


